
Page 1/4

Bureau communautaire du 21 janvier 2025 à 14 heures
Siège communautaire à CLISSON

PROCES-VERBAL

-cinq, le vingt-et-un janvier à quatorze heures, les membres du Bureau communautaire, légalement convoqués, se
sont réunis en séance publique, à la , sous la présidence de M. Jean-Guy 
CORNU Président.

Etaient présents :

AIGREFEUILLE-SUR-MAINE M. Jean-Guy CORNU
BOUSSAY Mme Véronique NEAU-REDOIS
CHATEAU-THEBAUD M. Alain BLAISE
CLISSON
GETIGNE M. François GUILLOT
GORGES M. Didier MEYER
HAUTE-GOULAINE M. Fabrice CUCHOT
LA HAYE-FOUASSIERE
LA PLANCHE Mme Séverine JOLY-PIVETEAU
MAISDON-SUR-SEVRE M. Aymar RIVALLIN
REMOUILLE M. Jérôme LETOURNEAU
ST-FIACRE-SUR-MAINE Mme Danièle GADAIS
ST-HILAIRE-DE-CLISSON M. Denis THIBAUD
ST-LUMINE-DE-CLISSON Mme Janik RIVIERE
VIEILLEVIGNE Mme Nelly SORIN

Absents excusés :

CLISSON M. Xavier BONNET
LA HAYE-FOUASSIERE M. Vincent MAGRE

Le Bureau Communautaire désigne Mme Janik RIVIERE pour être secrétaire de cette séance.

Le procès-verbal du Bureau communautaire du 7 janvier 2025 est approuvé à la majorité et une abstention.

Nombre de membres :

En exercice   : 15
Présents       : 13
Représentés : 0
Votants        : 13



Page 2/4

ORDRE DU JOUR 
 

 
 

1- -cadre à bons de commande pour la campagne de surveillance des micropolluants pour 2 stations 
 

 
Finances 

 

2- Demande de subvention au titre de la DETR ou de la DSIL 2025 pour la mise en séparatif du réseau unitaire du quartier des fleurs 
à Gorges 
 
 

DÉCISIONS DU BUEAU COMMUNAUTAIRE 
 

 

 
 

OBJET  -cadre à bons de commande pour la campagne de surveillance des micropolluants pour 
o 

 
 

 
 
Rapporteur : M. Denis THIBAUD  Vice-président délégué au Cycle de  
 
 

EXPOSE DES MOTIFS 
 
Clisson Sèvre et Maine Agglo a conclu un accord-cadre à bons de commande pour la campagne de surveillance des micropolluants pour 2 

 à savoir, la STEP de la Batardière à Gorges et la STEP de la Faubretière à La Haye Fouassière. 
 
Par décision du Président n°12.2023-19 en date du 18 décembre 2023, -cadre a été attribué au Cabinet IRH INGENIEUR CONSEIL, 
14-30 rue Alexandre  95635 Gennevilliers  agence locale : 8 rue Olivier de Serre  49072 Beaucouzé, pour un montant maximum de 70 000 

- . 
 

ènement de pollution ont pas pu être analysés 
par le laboratoire. Ces contraintes techniques imprévues entrainent une augmentation de la quantité des prestations à réaliser pour mener 

-cadre de 
30  
  

 
 
M. Denis THIBAUD indique que les montants supplémentaires provoquant cet avenant sont dus :  

 à un épisode de pollution sur la Sèvre pour lequel des analyses exceptionnelles ont dû être faites (puis refaites car les échantillons 
initiaux ont été endommagés) 

 à une mauvaise estimation initiale du besoin dans le cadre du marché : le service avait envisagé un montant maxi de 70
 alité des besoins. 

 
 

DELIBERATION 
 
VU -10 du Code général des collectivités territoriales, 
 
VU le Code de la commande publique, et notamment les articles L.6 et R2194-5, 
 
VU la délibération n°26.09.2023-
communautaire au Bureau communautaire, 
 
VU la décision du Président n°12.2023-19 en date du 18 décembre 2023 décidant de conclure un accord-cadre à bons de commande pour la 

 sur le territoire de Clisson Sèvre et Maine Agglo, 
 
VU le -annexé, 
 
CONSIDERANT la nécessité de prendre en compte les circonstances imprévues en concluant un avenant au marché précité, 
 
 
Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire :  
 

Suffrages exprimés : 

Voix pour : 13 Voix contre : 0 Abstention :  0 Ne prend pas part au vote : 0 








